uia beati hilarii pontificis reliquias exultat.  
quam uenditionum & emptionū altōatione.  
in quib' sepe ūsatūr iniqtas. Qd te turonica lo  
quar ciuitas. Mūris quidem paruula & des-  
pectibilis. sed sc̄i martini patrocinis magna  
& laudabilis. Qis te pp̄t te adierit. Nonne pp̄  
ter illius cōtissima suffragia ēbē ad te c̄fliūt  
xp̄anor. Omnia parisiacē ciuitatis suburbā  
na sc̄i dionisi uel sc̄i germani magnificis oēū  
dantur auxiliis. & festivas illorū dies maiori  
ptōrum celebrant frequentia. Tota campāna  
cum ptōis suis propt̄ remigiū uenerabilem predi-  
catorem. ad remorū festinat urbem. apud eū  
quasi p̄sentī pat̄no sua uota ferentes. Sic diu-  
na clementia toto consuluit mundo. dans sin-  
gulis puincus uel popl̄is quo speciali gauderet  
patrono. nobis uero sc̄issimi uiuillibrordiū in-  
fusa perdonauit auxilia. sed p̄clara et glōsa  
contulit suffragia. Gaudeamus dilectissimi  
fr̄s. in dñō. spirituali iocōditate l̄ctem̄. qui nobis  
talem uitę pdonauit doctorem. iusticię p̄cep-  
torem. unanimitat̄ nr̄e auctorem. qui nos  
in hoc sacratissimū ouile ēgregauit. & pieta-  
tis magisterio erudiuit. Gaudeat & nobiscū  
om̄is popl̄s qui ad natalicia sc̄issimi pat̄s ho-  
die concurrīt. & uigilis ap̄lici uiri pia deuo-  
tione int̄ē studuit. & in p̄sentia dñi nr̄i ihu  
xpi et sc̄orum angelor̄ & beatissimi huius  
pontificis stare sat agebat. Nullus obsecro

dubitetur in fide. nec de uenię largitione hesitet.  
nec de pię petitionis fluctuet effectu. quia qui  
talem nobis concessit patrum. illius nos p̄cibus  
concedit exaudiri. quia quanto fiducialius de  
p̄cam tanto citius exaudiem̄. fides enim om̄a  
imperat. sic huius sc̄issimi uiri cuius hodie fes-  
tuum celebramus diem certissima ante octos  
habemus exempla. qui mox ab infantia sua p̄  
fidē dō placere contendit. Nam patam. cognac-  
tionem & amicos. feruente fidī flamma. pamo-  
re dī dereliquit. terrena contempsit. ut cœles-  
tia acquireret. Idcirco magnum laboris sui  
fructū inuenit & multas p̄lorum t̄bas ad xp̄m  
conuertit. et plurimos paganor̄ ab erroris  
iniquitate auertit. & diuina cooperante grā.  
filios iure filios fecē esse misericōdē. inferna cōclusit  
celum aperuit. plurimas peragrauit gen-  
tes. ut om̄s ad uiam ueritatis adduceret. nec  
sibi ipsi pepercit. Populos adiuit feroceſ. si for-  
te purpureas martirū coronas inueniret. Quē  
deus ob multorū seruauit salutē. quatinus  
maiori p̄dicationis gl̄a honoraretur. quāsi  
solus martirio coronaretur. In pace qui cuit  
qui in spe laborauit. uitam inuenit cōnam.  
qui temp̄alem reliquit. nobis ablatus ange-  
lis sociatus. O beatissime xp̄i sacerdos. non  
nos derelinquas laborantes in terris. sed p̄ci-  
bustuis de celis adiuuare non cesses. Ut tua  
ap̄ homines semper p̄bata fuit pro deo. sint

preces tuę apud deum semper inten<sup>t</sup>e p homi  
nibus. Meditatio tua fuit in lege domini die  
ac nocte. ideo sicut palma floristi in domo  
domini. sicut cedrus lybani multiplicasti fili  
ostuos. qui ad te tota mentis intentione cla  
mant. tu illos pia intercessione adiuuare dig  
neris. Sentiamus tuum nobis clementissime  
adēē auxilium. qui tuus deuotissime instam<sup>m</sup>  
officiis. O felix anima. que sc̄li labores dereliq  
sti. et celestem cum multiplici sudoris tui fruc  
tu requiem intrasti. Talenta t̄ cōmissa multi  
plicasti. p̄mia promissa accepisti. in pauca fi  
delis fuisti in terris. supra multa constitutus  
glaris in celis. gaudia domini dei tui que s̄per  
optasti semper habe cepisti. Te contūnūs opāt̄  
prosequimur laudibus. tu nobis assiduis au  
xiliare p̄cibus. Credimus te et p̄sentia dñi dei  
tui omnia posse impetrare que poscas. dum  
tanta potuisti in p̄sentia nřa per eius grām ef  
ficere miracula. Tu m̄ cuius angloř tu socius  
sc̄orum. tu lētus cum illis canticum nouū can  
tabis. sicut audiuimus ita et uidimus. Beati  
qui habitant in domo tua domine. in sc̄m se  
culi laudabunt te. & uidebitur deus deorū in  
syon. Cuius beata uisio plena ē felicitas. sicut  
ipsa ueritas in euanglo testat̄ dicens. Qui autē  
diligit me diligitur a patre meo. & ego diligo  
cum et manifestabo ei me ipsum. In cuius dul  
cissima dilectione iste sc̄s uixit in mundo.  
ideo in eius aspectu lētatur in celo. Videte fr̄s

91

Km̄i. quanta gl̄a est deum sequi. Iste pro amo  
re xp̄i patam contempsit. pegrinationem ele  
git. diuitias sc̄i paruipendebat. paupertate  
uoluntarie amauit. & cognouimus qualem  
honorem postea habuit inter homines. sed  
melior est gl̄a quam et̄nalit̄ possidet inter  
angelos Huius sc̄issimi doctoris nos exēpla  
deignauit torpōre suscitent. faciant nos aīo  
pro uita decertare celesti. et temp̄alia despici  
cere. & et̄na desiderare. & quod in illo pdica  
mus impleamus in nobis. agones laboris illi  
Laudamus. vias nr̄as in uestigia eius corri  
gamus. quatinus qui sc̄itatis eius sequimur  
exempla. beatitudinis sortiamur & p̄mia.  
per eum qui illum coronauit. & nos adiuua  
bit ih̄m xp̄m dominū nr̄m. qui cum patre  
et sp̄u sc̄o uiuit & regnat in gloriam sepiñā am̄.

## EPILOG IN VITAM SC̄I. YVILLIBR

**B**ATVS . . . . . Yvillibrordus in brit DI  
tanma insula. prouincia norderūbra  
na ex religiosis atq; inclitis. uixera sc̄i  
dignitatem parentibus est editus. pa  
ter ū nomine Vuilgis genē saxo. cū  
coniuge et om̄i domo sua ita religiosus exiuit.  
quod tandem deposito militis anglo mona  
chum se fecit. spualis q; ardoris intantum sui  
blimatus est studio ut multis miraculor̄ sig  
nis clareret in mundo. At sc̄i patris Yvillibro  
disacre natu ratis fuerunt hec exordia. &  
mox in uito mat̄ diuine electionis psagia. Mat̄